
f~ 1 'OK KOK xAl'AIff-- 4 JI

f ' í i r j ' !

Z POLE PRÁCE Z POLITICKÉ ARÉNY
V hůil fo byb řmt I# wnl
V it frMbll4řll'# Hllkit pOtttt

varý jt tivfhm li t i a I iviUaí
Jho lil pntřrtj# pf jtt]í b'

ibttřřtof ujímatofi atnkid byl
kftft řia řtwl j# foir-t- l prvoďt
ktořý fM k li MrKihloyho
k lyl il4j-s- t byli ilívř-- rhirs({kA

fýtlV# V pfV!'l řtfiri řiiř'di'
případných h4pi1 jvfcn

"IVlivý doíhr a přllÍtot ty í

'i

t

t

!

¥""1
yv ř # I

ZAHRAD i

5ld

OENNl KRONIKA

K ítlk Hfitfaif lfjky
frmlf kMý dtl Vfkttft in
i4l#ltt"'i K"f f'if y banky Mw? t- -

vi 14ti př4('tí Koibtft ntal
yfmtUhthn mtjutk jli Ví pr%f

i4Krft'i aťifonfrH a4ha -- fth

i ttká pf#!M ah4 lhíh
kAtli tiH v afnl rilAkhi
Httfco! nml viik I4ln4lí fraii-tkkh- '

týíki a t4k4 pJohní
' Mí" míli hb- - b: kř

jl jím vlitU vRdjl V iít#rý
ba Itali právníci Koilovl pr'vti
likfivný tN fobliti
Jj UpoA m kr4tký í iidf4pH
přtd!nU attik tilřib a

Jti Iíí Kiyl byl Míl vyvolány
lř-th- í

}
M ly proti K'ilol u

ffiíří h ntUi v projflnáeí jith
odt!m Iiiyrn olto!dn na Uu
to f rvnt avfak din úmluvy sára
ky t% Koila nabyly diny a tnto
ihřtfd p"lán ď okrtn(hi téiení
I'i4vníii Kotloví odebrali k

oudií I)unmovi a požádali sde sa
habai eorptt čili propujUní Ko
zlovi s vřířní pru lchřiické chyby
v žalobách $lí tam velkými na

IřjffTti al akhnárii brali ae na

spéu Soudce )un uznal davody
jich sa mpoditatné Ale nyní byla
dobrá rada drahá Trávnici neho-

dlali přfou pana bankéře nechali ve

vřzenídokud nebudou muetí ode-

brali ne tedy rychle opžt k amírcímu
aoudci Uoyleovi a přivolanými tele-

fonem ručitely a nabídli ta Kozla lá
dané záruky Avíak bylo jíl pozdi
noudce mel ttico právo k zaittupováni

avých kolbgrt ule iiřmél dle zákona

pravá přijímali nové záruky Nyní
byly již vežkery proHtředky jak
Kozla doKtati opřt na avobodu vy-

čerpány neboť oba noudcové Lalíuy
i Habbat- - mfli přijeti z Peoria s

demokratické konvence teprvé večer
a tak nezbývalo nic jiného nežli

Kozla nechat Um kam jej áikovnoHtí

avou připravili a kde bezpochyby e

pau bankéř dříve či pozdéji přece
jen octne k pobytu na delíí čau

Jakmile ae aoudci vrátili s Peoria tu

ihned záruky za Kozla byly uloženy

pp Veaelým a Layerem a pan bankéř
mohl dýchati opét vzduch svobody
Ve vézení navétívil jej zpravodaj
"Daily Newf" jemui ai Kozel do-

kladné poatéžoval na svfij osud
Veíkerou vinu svaloval ae sebe na

áčetnlka a pokladníka svého závodu
a zle naříkal na nevdččnont potded-níh- o

jenž nyní nechce prý za nčj ani

podepaati záruku Kozel pravil 2e

kdyby mu ponechán byl čaa tu prý
by mohl uupokojiti vňecky své viřL
tele a vyslovil konečně naději ie a!
s tobo ze vAeho vyjde tu prý vénuje
ae obchodu pozemkovému a notář
akému jemuž prý dobře rozumí To
se mu akutečně podařilo! Jak tomu
dobře rozumí to dokazují právé
trestní žaloby na néj podané Pro

slýchá ae též 2e případem jeho za-

bývali se bude velká porota Jaké

pak má tedy pan Kozel naděje že s

toho vyvázne?

NaAk policie má rozhodnou smůlu
Tuhle chytila jistého Ilarry Wileybo
o nčmž byla přeavédčena le súčast
nil ae loupeže v Ackermannové

řezni(jtétn ohehodé a s nemalou
hrdostí poukazovala na tento čin
aviak soudce po vydechnutých proti
němu důkazech propuatil Wileybo
na svobodu Inu človí k nemá říkat

hop až přeskočí a naíe policie nemá
ae chlubit pokud ptáčka nemá ta
mřížemi

8 Z MĚSTA
'l

DROBNÉ MYŠLÉNKY

l'4?b i Kafoví MJf

m nt vobh ztlím f#tU ho
lunt pnff irimMbií

I !'' i ~-- Ti by ! al

Mí

Kom i m t(t tU ht1m
kf n Ahí lVf tm lak

hklM sté h(-- I '4i

j 'tř-lfl- i plkttý
M f nj h (lwn f)řiřl(
Afstbony rv l#(-l- ovf Kro

('( i( oprava ni ít4M oMov4

tn lnm!fK jíl prokoukli proto
dmokral4 tko)Í]l to — "MiřmH
Aí humbn j%k i

S'Ad UHI timikrt4 4!i
t4lnl kfrfirl iji Virí? Mohli

trn liKifiPn řtniiiiti Johna
1 Alt-- I lut i a ýr lok hj hyl f I

ly fiuiU ťi iif jlioril?

MÍKM' Ki( IK jfíté
ul& 'Chrufciul#w n velkým r4iiinm'n

privilu tni — uttmh Jfin'
vuk tu Uk ron— řťl funí noh

StXt j m ]!" svolal ktJyři fran

ťoautat krsi mkivik AIV a srovná
tak tulilo svtilali guvernlr A!tld
"Dťinokracio illinoinnká jut-- já!"

ČkmkX dumokracio v ClíiTsgtt u4--
loll (latrtiě — liintorii Aoň v jří
tornn )ti nuláv& o h4m ani

známky Života!

Ž3KCUUITT TlTLK AVU TRl'T Co

na nl! jmřnl Kozlovo bylo jřetiťMeiio
hodlá prý ne vzdáli uprávcov&ní To

jo arnutnó znamení pro vřřiu-l-e a

nejlépe ji! udčlati křf 2cK nad tinico
hIo ke — kozlu !

KoffEČNk dtma lupicftm doHtalo

ae přece zauloulení odmi ny v jed-

nom kofttinci ca Clark ul Oba

ukončili zločinnou kariéru avou ztrá

tou života Nebyla to vňak policie
která jim ublížila — ta zlodřjĎm
ublfžiti nedovede

"V tomto znamení zvítězíme!"

domýšlejí ae :llinoiStí demokraté

chytajíce oe Htfíbra Ale marné

namáhání ! Jen skutečný politický

hejl neuvažující a jediné za fángli
ckou atrany ae beroucí Hednouti

může na tak hloupou véjicku jakou
mu letoa demokraté nantrkují

1'oKBTTCt tihle demokrati! OJhu-su-
jí

zakročení vojenské v mÍHtnícb

sáležitofltech — ale uch val ují aprávu

Clevelanda který tak zakročil jí

poctivu ménu ale achvalují

správu Clevelandovu která o ni pe-

čuje!

Ztuatila ax sUrařMká demokrati

cká liga v Chicagu Poctivý nálezce

— maže ai ji nechat

Již sdálo ae žo demokraté budou

muaet pro (JhicagNkou národní kon-Ten-
ci

vypat konkurs tia kandidáta

preaídentitví a sátím teď ae objevuje
kandidátu jako hub po deiti To je
divoo ie ne tolik lidí pachtí po
smutné alávi doMtatí od voličutva

pořádné na frak

Jifc'1 f kil 14 pilitif k4 fcmpM
tak tk4 b( fLjvaj( řt ')
ft'Miti rs4 fffAff kí-ř- fiují M

f'o'l vibftdiil n Mvři hořk'il
ř l4h mttM ♦ojd í h v jHf)4 4

tm4 podtít k4 r rn 4 4 Př4tA ayhí

hovíty J#m jfny řftnýeh l(ř4# t
fimhod #t4iftíbo řp'tMik4fikho
fýb"ř# illmoikh' a ffbřm th
ťftniiK tvrdí % li př4f# ídon

tMltrt VýřKifl btlblřl tfttf l't
řilví{i Poďibriá řoÉmřákt bvli

by ftnJÍ Mmf(no'i ohřilovU
by portku d tk4ý ripi h řsptilli
k4ftkSo (tki I'ř If-r- i )

ř#ditl M Kinly'vy k trupu' M řk

lliniti 1im4 avřttí vidní pbii
tk4h boj# v tfiiro't Nm Mtřťi
fiovi a j#m'i k t tf !# bxd t4ti

Miyrr li ří#iít Wíd fKřř Al

Uť K lrttun I V4 at I Jiiiont

tato fJ(ii ir i na toi Mjtpit i4r
kH # v#e MřKinlyova by #píb
valt v hopřJili h rukou W

přpírř dobré vřít bychom přiti
aby vrkrr4 pdobn4 ipfiy klrfá

míjí jn J"lisý pkditl d

broi rťpiih!ikárikot ve uk4ltly
a nopravdivými I kdyby #nd
mílo dojiti k ttni in Intj o f4rdftl
I #t k a t4tn tek n by
TotUut- - tu Tanripr nemukl by #

obávali o litr kofirčfaho t(tkti
Zlá f la tprávy ty vychiiejí

trny KohUaatovy jnni v maliiher
né Mobní tAIÍ proti repuhlikáo
akému kandidátu guvern'rntvi hodlá

bet ohledu na p roupích strany yh'
vetí uražené sé politické jitnotÍ

Nároilní konvence demokratická

ku kvapem blili a a ní objevuji se

ovšem různé kombinace týkající
jí výsledků Jak známo ku jme
nování kandidátů oresidentství a

místopreiiidentittví jet v demokra

tické konvenci dle starých pravidel

zapotřebí většiny dvoutřetinové a

poněvač ani křídlo zlaťařů ani nlřl-brař-
fl

dle dosavalnlch výsledků ne-

vládne takovou vétáinou tu se pro-

hlašuje že pravidlo to má byti zru

Seno Kůznl agenti demc kralických
kandidátů preNidentMtví a sice Uoise

MattheWHe a i landa vecměH to

nalézají se již v Chicago

připravujíce pole pro své vyvolence
Také zlaťaři vyslali sem již předem

vynikajícího zástupce své frakce a

zároveň zástupce Clevelandovy admi
nistrace v osobě Charlesa Trscyho z

New Yorku který ne ubytoval v

Palmer House Hlavní stan new

yorské delegace bude umístěn v Pal-

mer Houhu a tamtéž budou i stany
iowské a indiánské del gce z nichž

každá má vynikajícího kandidáta pro
nominaci prezidentskou Illinois

vlastně guvernér Altgeld má také

svého kandidáta v osobo Sam P Mo

Connella jehož j:ueuo bude v kon

venci předloženo h pr případ Že

nepodaří se proraziti s ním na prvním
místě tu přijme za vděk i místem

druhým Soudce McConnell jest
edním t nejdůvérnějších politických

přátel AUgeldových a rozhodný pří-

vrženec stříbra

Populisté okresu Cook ve své kon

venci odbývané v sobotu večer jme
novali delegáty pro svoji národní

konvenci která bude odbývána v St

Louisů Zároveň indorsován Dr

lloward L Taylor ta kandidáta

místopresidentství a přijala resoluce

žádající odstranění Christ Meura t
úřadu volebního komisaře poněvač

týž prý zastupuje zájmy socialistů a

nikoli strany lidu Na lístku zvole-

ných delegátů nalézá se též Čechům

známý novinář polský Adalia Pata- -

eeki

První ratilikační achůze republi

kánských stoupenců JdcKinleyho od

bývána ta ohromného úflatensv! na
Pautina ulici a lielmont ave Žádná
kampaň nebyla zahájen a větším
nadšením jako kampaň McKinleyho

nk4 dilnlrk4 HrířJ-- í pří
fm řnf'řn iUtiyU mi f f i rol

ťA Arntítki ft Utn i r4# II
rť%ň jřit) jdfl4 fVlJířch

(í M lř a aie př'rtl dfiitftí
I4řk4 mMÍriffAl atniL "[U
YpW UM) tkn lifnj má

inil i biňkř')íňf v nmí
tvrdí l ? pkMft4 řintlit4
ftl ťdik p#ft4l aby typfif ňt f(
moh% émflhf pojiítíní éUrxká
V p'řlIřiím INU lottafkáfk4ho
t£kn íxlpví f4 I v pfď li
mita4řor a r#řlín a ntifvá
JJ i:n liktm Araol rti dlfti
kfh unií h4U vypočítává 1

Jmlfií fi obřiAií přítomní til-
ilfílle a viloř pfMtlínlňím £ty
lm loklřti of břnlftíbo iípalkti
"ii lítá vf £ln4 riflh dřívá
taU vy ltla mnoho tí#ío na lAInf
tvé inámky na bbhtjovánf r4v

itýfih ÍUnft apokUlfta jjf bytt
vi ly oUvřna kti poi!a%n( d4!k4
a tfii'm'ňtit prá MoťÍtli4tieký
ibk tnu "ta! patrn sa tím
ťi£ lem aby doutnlkářtká ani a

rotdvojih a jdnn Jjí křídlo pří

pojilo ae k aociatiutftm

Vyhoř střlhaSuká ttfiin nestávají
cí in tří řliní a sice a pt J T
Neíman li Kattring a A Win- -

barg navštívili v pátik mayora
Hwifta žádajíce jej aby jmenoval
W ill fiahagana členem íkobt ra- -

ly Ve avé žádoull výlior odvolá
vat se k tomu la (íahsgan indor
aován byl veikerými dělnickými
organizacemi mayor slíbil že žá

dost tu vezme v bedlivou úvahu

Oznámeni že pořadatelé dělni
cké alavnosli v den dělnický nedo
volí aby v průvodu byl některý
kůň okovaný neumovými kováři
luélo za následek že Dožádáno

t

mnohými mistry za ochranou znám-

ku uniovou

Soudce (ílennon pokutoval Ru-

dolfa Cugela vyrábiteló doutníků
♦ 100 a útratami pro nezákonné
užívání doutnikářnkú uniové znám-

ky Obžaloba vedena Q Doddera
a M V Iritzinsem obchodními

jednately unie

'léméř jednohlasné UHiieňeno chi-

cagskou typografickou unií čís 1(5

započíti stávku v závodu W Ii

Conkey Co

W 7 Ui-hj- porazil Alex Mo

Donalda ve volbě za obchodního

agenta natěračské unie Průběh

volby byl velce bouřlivý takže

kdosi přivolal i policii do schůze

Přítomní však protestovali proti
přítomnosti policistů načež tito síň

opustili

"JJoooLE boodle boodle!" tak

zní to na víech stranách Pojišťovací

společnosti tvrdí že jim bylo nabý

zeno Že Greenacrova ordinance zda-ňují-
cí

pojišťovací společnosti 2 pro-

centy i hrubých příjmůbude v měst

ské radě poražena jentli pojiěto-vn- y

se za to řádně odtuční
ale neuvádí kdo tyto boodleroké

nabídky Činil Levy Mayer tvrdí
zase že ordinance povolujfci zbudo-

vání ramene tvýéenó dráhy na Van

Duřen ulici měla být ve zprávě užhí

ho výboru odmítnuta ovsem tae
jen ta náležitou odměnu Zde máme

tedy dvě nanejvýí důležitá obvinění
avšak nevíme kdo vlastně jsou ti

vinníci je! taprodávají prospěeb mě-

sta a jeho občanstva ta třicet stříbr

ných To jest to nejsmutněji! že ač

se křičí tolik o boodlu a boodleřich

ta zamlčují se jména a trestající ru-

ka spravedlnoeti nemůže tawábnouti

ty proti nimi obvinění jo

" If ♦ irhtt vyvk ťi foa

kvt ďm4iko prniy !'
' (# nfov4 ďdiry pm vk#ř4

Klnu tvo ařif irk"
"At& Ap y ih"
' Zřt4 dřl!f Vb!"

ío#i při'"
"K iiUb "

"hi'4ká Mlřtiik4 nříínUi
přottd pr-tt- j nominování tfuvsf
h'fa PhU i Jwy i kn lt I4ta pra-- i

lnttví m llílku

pfvii jrj povalují t% itvpříteta

'lt:oVii přái Pr'til tnuta

jt prý pottjí rfd'fován {nvřnA- -

řrio Aftg l Irm kťřý byl pro l'ípa

i'jl al do 4 doby kdy dotvé
1'! 1 tjl i hvilov tl jndniní Clivs
lin-lov- v d'lí vlká loi(itíchf

tavky

ZUrařké ctiH:ské křídlo di ino

kralii kó tnxllá ostavili vjttor t vrš-karýí-
h

kortgrvanleh okr-k- ft Jnl
protentovsti má před národní kon-ve- nrf

proti ipůnobtt jtkýrn alMbraři

itiiocoíli m kontroly státní konvenca

HottH i Hoarojt odhodil v pátek
Juliu Msnnow ku smrti provazem
na den lrt října pro tavrsž líní po
kladníka Csrey liirche pro kl i
zločin Joef Winlrath na popravišti
tž život svů nedávno dokonal

Ortel smrti provazem byl poněkud
senAařní rozepří mezi soudcem a

obhájci již dovolávali se jakého doro-

zuměni dle něhož Mannow pro do

brovolné přiznání se k vraždě měl

ujiti trestu smrti Takového doro-

zumění bylo by jen velice litovali
Mannow přiznal se ke vraždí on

doznal že útok na Hirche sosnoval

sám a rána smrt přivodivší byla vy-pále- na

Uké jeho rukou jaké pak

ohledy by tedy zasluhoval tento

vrahy Když Windrath umíral ta

poslední slova jeho zněla "Pově-

ste Mannowa !" a jest jen spravedii-v- o

že Wudrathovo přání dojde
splnění

Poněkud opravená Chicagská nej-nověj- ší

národní píseň:

Kozel Kozel Kozel
leště jednou Kozel
Kozel Koz 1 Kozel

byl velký pán
On se moc nadýmal
než banku čert mu vzal
Koe! Kozel Kozel

byl velký pán

Cyklon vSL_ Louisů

Není v dějinách Ameriky případu
který by zaznamenával tak velikou
rtrálu na životech i majetku cyklo-
nem jako jest ana kteráž spůobeua
byla před nedávnem v St Louisů
V městě tom samém přes dvě stě lidí
zahynulo as tisíc bylo raněno a přes
♦20000000 jmění zničeno Mezi

postiženými jetit i mnoho naiich
rodáků

Aby každý mohl si o tom pojem
učinili zaopatřili jsme fotogrstické
pohledy na zříceniny tohoto cyklonu
kteréž mezi jinými obsahují též zří

ceniny sokolské sivě i katolického
kostela sv Jana a vůbec nejcsjlma-véjd- f

pohledy na ipoustu spůsobenou
Celkem obsahuje sešit 43 plnostrán-kovýr- h

vyobrazení pro lávami j
za nepatrnou cenu

pouze 25 centů sešit
všem našim odběratelům Do Cech

zašlém seAit za 37 centů

Jelikož vyobrazení jsou snímky
fotografií jsou úplně věrné a sůsta-no-u

vždy zajímavou památkou na
hroznou tu událost Zašlete 25

centů v penězích neb kolkách %

obdržíte aešit obratem pošly thd
Pokrok Západu Omaha Neb

f -

r
1

l 1

i

ÍJ- -

ti
k "

"V

u
f -

r '

4


